令和元年度第２回浜松市中央卸売市場水産物部市場取引委員会

会議録

１ 開 催 日 時   令和元年１０月１５日（火）１０時３０分～１０時４３分

２ 開 催 場 所   浜松市中央卸売市場管理棟３階中会議室

３ 出 席 状 況

水産物部出席委員（ ９人）宮地一郎、川村雅美、荒熊豊、

櫻井秀己、鈴木行弘、春日大史、鈴木伸一、

秋元隆、長谷川晴久

       欠席委員（ １人）桒原義隆

   事務局     （ ４人）市場長：名倉勝、市場長補佐：中村直行、

業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長：髙栁光男、業務グループ：古橋育三

４ 傍 聴 者   （ ０人）

５ 審 議 事 項

 （１）2020 臨時休開場日について

 （２）その他

６ 会議録作成者   髙栁光男

７ 記録の方法   発言者の要点記録（録音の有無：有）

８ 会 議 記 録

１ 開会

２ あいさつ：水産物部市場取引委員会 宮地委員長

       ・台風 19 号の被災者へのお見舞いとともに、当市場水産物部への影響につ

いては、現時点ではないが、今後の水揚げが影響すると考えられる。

３ 審議事項

 議事進行：水産物部市場取引委員会委員長

(1) 2020 臨時休開場日について

説明：業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

○事務局から、東京都及び大阪市の年間カレンダーを比較しながら説明。

東京都水産物部：開場日数２５７日

大阪市水産物部：開場日数２５６日

浜松市水産物部（案）：開場日数２５７日

 ・櫻井秀己委員より提案があり、2020 年 9 月 23 日（水）の開場日を臨時休場日とし、

開場日数２５６日が示された。

  この案に対し、特に、異議もなく賛成多数で承認された。

 (2) その他

  説明：業務グループ長

 ・台風 19 号の被害等について、水産物部への影響はどうか。

 ・宮地委員長より、水産物部においては、本日の入荷等は特段、影響はなかったが、今

後は、影響が出てくる可能性もある。

質疑・意見

・特になし

４ 閉会

９ 会議録署名人   なし